5
[bookmark: _GoBack][image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ДЕПУТАТСКОЙ ФРАКЦИИ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕКОЙ ПАРТИИЯ
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	пгт. Междуреченский

	от 30 октября 2025 года

	№ 100

	Зал заседаний,
ул. Титова, д. 26, пгт. Междуреченский.

Установленное число членов фракции –20

	ПРИСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ ДУМЫ-ЧЛЕНЫ ФРАКЦИИ:

	1.
	Гришаев
Юрий Васильевич
	руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района, депутат от муниципального образования городское поселение Луговой

	2.
	Тагильцев
Александр Александрович
	заместитель руководителя депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района, депутат от муниципального образования городское поселение Мортка

	3.
	Бринстер
Руслан Владимирович
	от муниципального образования сельское поселение Шугур

	4.
	Орешкин
Евгений Александрович
	от муниципального образования городское поселение Луговой

	5.
	Михайлова
Елена Евгеньевна
	от муниципального образования сельское поселение Половинка

	6.
	Брюхов
Александр Валерьевич
	от муниципального образования сельское поселение Половинка

	7.
	Кошманов
Андрей Анатольевич
	от муниципального образования городское поселение Междуреченский

	8.
	Густов
Алексей Олегович
	от муниципального образования городское поселение Междуреченский

	9.
	Поливцев
Алексей Михайлович
	от муниципального образования городское поселение Мортка

	10.
	Панькин
Виталий Викторович
	от муниципального образования городское поселение Куминский

	11.
	Худяков Александр Александрович
	от муниципального образования городское поселение Куминский

	12.
	Лукашеня
Владимир Алексеевич
	от муниципального образования городское поселение Кондинское

	13.
	Вурм
Марина Владимировна
	от муниципального образования сельское поселение Леуши

	14.
	Поливцева
Ольга Юрьевна
	от муниципального образования сельское поселение Леуши

	15.
	Белослудцев
Евгений Викторович
	от муниципального образования сельское поселение Мулымья

	16.
	Гандзюк
Владимир Романович
	от муниципального образования сельское поселение Мулымья

	ОТСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ ДУМЫ-ЧЛЕНЫ ФРАКЦИИ:

	1.
	Шишкин
Михаил Валентинович
	от муниципального образования сельское поселение Болчары

	2.
	Фоменко
Алена Михайловна
	от муниципального образования сельское поселение Болчары

	3.
	Баннов
Дмитрий Андреевич
	от муниципального образования городское поселение Кондинское

	4.
	Решетников
Александр Витальевич
	от муниципального образования сельское поселение Шугур

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	1.
	Уланов Александр Иванович
	- заместитель главы Кондинского района

	2.
	Старцева Елена Альбертовна
	- исполнительный секретарь местного отделения партии «Единая Россия»

	3.
	Медвиги Дарья Викторовна
	- начальник отдела по организации деятельности Думы Кондинского района юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	4.
	Меньшикова Ольга Александровна
	- главный специалист отдела по организации деятельности Думы Кондинского района юридическо-правового управления администрации Кондинского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О реализации мероприятий, включенных в «Карту развития Югры» на территории Кондинского района.
	Докладывает:
	Елена Альбертовна Старцева, исполнительный секретарь местного отделения партии «Единая Россия»

2. О назначении ответственных лиц за реализацию партийных проектов в муниципальном образовании Кондинский район.
	Докладывает:
	Елена Альбертовна Старцева, исполнительный секретарь местного отделения партии «Единая Россия»

3. О сборе гуманитарной помощи для военнослужащих, выполняющих задачи специальной военной операции «Югра – защитникам отечества».
	Докладывает:
	Виктор Сергеевич Москов, начальник управления внутренней политики администрации Кондинского района

4. О плане строительства на 2026 год жилых домов в городских и сельских  поселениях Кондинского района.
	Докладывает:
	Александр Иванович Уланов, заместитель главы Кондинского района

Депутатская фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района начала свою работу в 10:00.
Открыл заседание руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района                      Юрий Васильевич Гришаев.
Ю.В. Гришаев: Добрый день, уважаемые депутаты Думы Кондинского района, приглашенные! Очередное заседание депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» прошу считать открытым. Переходим к заседанию фракции. На повестке заседания 4 вопроса. Голосуем за повестку.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  ЗА - 16
	ПРОТИВ - 0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

1. СЛУШАЛИ: О реализации мероприятий, включенных в «Карту развития Югры» на территории Кондинского района.
	Докладывает:
	Елена Альбертовна Старцева, исполнительный секретарь местного отделения партии «Единая Россия»

ВЫСТУПИЛИ:
А.А. Тагильцев: Елена Альбертовна, у меня вопрос по партийному проекту Больница в Мортке.
Е.А. Старцева: Данный проект занесен в раздел «Исполнено» и звучит как Капительный ремонт здания главного корпуса Кондинская районная больница п. Мортка.
А.А. Тагильцев: Есть замечания по отмостке и обшивке.
Е.А. Старцева: Необходимо подготовить информационное письмо с указанием всех проблемных вопросов, которые вы выявили комиссионно и направить в отделение партии.
 Ю.В. Гришаев: Создайте поселковую комиссию и включите в нее секретаря партии.
А.А. Тагильцев: Мы обращались в Департамент здравоохранения и нам сказали это не ваши полномочия.
Ю.В. Гришаев: Создайте комиссию.
А.А. Тагильцев: Хорошо. Всё, что есть в программе Кондинского района это и есть все партийные проекты. Какой контроль на сегодняшний день? Как финансируется? Как сдаются?
Е.А. Старцева: В зависимости от того какой функционал носит комиссия. У нас только партийный десант.
	ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять информацию к сведению.

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	ЗА - 16

	ПРОТИВ – 0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: О назначении ответственных лиц за реализацию партийных проектов в муниципальном образовании Кондинский район.
	Докладывает:
	Елена Альбертовна Старцева, исполнительный секретарь местного отделения партии «Единая Россия»

ВЫСТУПИЛИ: Ю.В. Гришаев, А.А. Кошманов.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять информацию к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  ЗА - 16
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ: О сборе гуманитарной помощи для военнослужащих, выполняющих задачи специальной военной операции «Югра – защитникам отечества».
	Докладывает:
	Виктор Сергеевич Москов, начальник управления внутренней политики администрации Кондинского района

	ВЫСТУПИЛИ:
	А.А. Тагильцев: Сориентируйте, что необходимо.
	В.С. Москов: Списки вам направят.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять информацию к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  ЗА - 16
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: О плане строительства на 2026 год жилых домов в городских и сельских  поселениях Кондинского района.
	Докладывает:
	Александр Иванович Уланов, заместитель главы Кондинского района

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Тагильцев, Ю.В. Гришаев, Р.В. Бринстер.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять информацию к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  ЗА - 16
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

	Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района

	     Ю.В. Гришаев

image1.png